



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

Tarnów, dnia 10 lutego 2022
ZDiK.DD.0710.1.6.2022

Pan Tadeusz Żak
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana wnioski złożone na LIX sesji Rady Miejskiej w Tarnowie w dniu 27 stycznia 2022 roku, informuję jak niżej.

W kwestii naprawy ubytków w nawierzchni ulicy Rolniczej przy garażach – wniosek nr 1.

Droga dojazdowa do garaży przy ul. Rolniczej nie jest zaliczona do dróg kategorii publicznych i położona jest na działkach prywatnych. W związku z powyższym Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie nie może realizować naprawy tej drogi.

W sprawie zbyt dużych odległości pomiędzy przystankami na odcinku Klikowska a Romanowicza – Kasprawicza – wniosek nr 2.

W kierunku centrum miasta, po północnej stronie ul. Romanowicza, zlokalizowane są obecnie przystanki Romanowicza 03 – Kasprawicza oraz Romanowicza 05 – Brandstaettera. Droga dojścia do jednego z tych przystanków dla mieszkańców okolicznych ulic wynosi maksymalnie kilkaset metrów, co nie powoduje konieczności lokalizowania kolejnych przystanków po północnej stronie ul. Romanowicza. Nadmienić należy również, że każdorazowo zwiększanie ilości przystanków na trasach linii komunikacyjnych może spotykać się ze złym przyjęciem ze strony pasażerów korzystających z elektronicznej taryfy odległościowej lub taryfy czasowej. Dla tych osób zwiększanie ilości przystanków lub wydłużenie czasu przejazdu wynikające z dodatkowego zatrzymania autobusu na nowym przystanku oznacza zwiększenie kosztów podróży.

Mając na uwadze powyższe, aktualnie nie jest rozważana wnioskowana zmiana lokalizacji przystanków przy ul. Romanowicza ani też lokalizacja nowych przystanków w tym rejonie miasta.

W sprawie naprawy nawierzchni na ul. Powroźniczej – wniosek nr 3.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dokonał przeglądu nawierzchni w/w ulicy, z którego wynika, że nie występują ubytki w masie asfaltowej wymagające interwencji. Ponieważ na całym przebiegu droga posiada nierówną nawierzchnię bitumiczna, ZDiK rozważy możliwość zakwalifikowania w przyszłości tej drogi do remontu polegającego na ułożeniu nowej warstwy asfaltowej na całym jej przebiegu.

W sprawie przycięcia gałęzi drzew rosnących przy ulicy Szujskiego 41 – wniosek nr 4.

Po przeprowadzeniu przeglądu drzew na w/w ulicy w razie konieczności wykonane zostaną cięcia pielęgnacyjne koron tych drzew, które mogą ograniczać strumień światła skierowany na pas drogowy.



ROMAN CIEPIELA
PREZYDENT TARNOWA

W kwestii zamontowania progów zwalniających na ul. Starodąbrowskiej przed przejściem dla pieszych (pomiędzy ul. Słoneczną a rondem im. Hetmana Tarnowskiego) – wniosek nr 5.

Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie dokonał oceny możliwości zastosowania wskazanego rozwiązania.

Ulica Starodąbrowska w Tarnowie jest drogą powiatową klasy głównej (G). Zgodnie z kryteriami dotyczącymi umieszczania progów zwalniających, zawartych w pkt 8.1 załącznika nr 4 do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. 2019 poz. 2311 z późn. zm.) niedopuszczalne jest stosowanie progów zwalniających na miejskich drogach ekspresowych, ulicach głównych ruchu przyspieszonego (GP) oraz ulicach głównych (G).

Ze względu na uwarunkowania prawne, Zarząd Dróg i Komunikacji w Tarnowie nie może wprowadzić zmiany w istniejącej organizacji ruchu na ulicy Starodąbrowskiej, polegającej na montażu wnioskowanych urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego.

OTRZYMUJA

1 x Adresat,
1 x Wydział Organizacyjny UMT,
1 x a/a.